

wark swoją pościel, w przeciwnym bowiem razie nie będzie mogła w sieni pozostać. Wówczas Agda otrzymała na to pozwolenie, wyszła z Adamowa, a w dwa dni potem (21-go lutego r. b.) powróciła przynosząc z sobą pościel, którą wrzekomo z domu przybranego swego ojca dostała. Wobec spokojnego zachowania się dziewczyny, nikt nie powątpiewał o prawdziwość słów a tem bardziej nikt nie przypuszczał, za jak drogą cenę zdobyła ona sobie prawo dalszego pobytu na folwarku. Wykryło się to dopiero nazajutrz, gdy do Adamowa przybył sołtys z Bud, w poszukiwaniu Agdy, jako podejrzanego o zamordowanie tamże niejakiej Kaczorowskiej, służącej właścianki Jasińskiej, tudzież podpalenie chaty tej ostatniej.

Agda zrazu odpychała zupełnie obciążające ją zarzuty; gdy jednak pomimo to sołtys w asystencji jednego z wieśniaków uprowadził ją do Bud, przyznała się podczas drogi do przypisywanych jej zbrodni, opowiadając, że pobudką ich była chęć zdobycia jakimbądź sposobem owej pościeli, której od niej w Adamowie żądano, a której dostać w domu nie miała żadnej nadziei...

W tym celu, wedle opowiadania Agdy, przybywszy do Bud, zaszła zrazu do chaty właścianki Kaczorowskiej i wyprawisz ją samą z domu, a niedołężnego jej syna pobiwszy, ukradła tam pierzynę i poduszkę, które w jamie w pobliżu chaty ukryła, sama zaś schroniła się do lasu. W nocy Agda skradzionych rzeczy nie znalazła już na miejscu, w którym schowała je tymczasowo (odszukiwała je tam i zabrała właścicielka, za wskazówką kilkoletniego dziecka); umyśliła więc ukraść pościel u krewnej Strzemiecznego, Jasińskiej, w której stodole tymczasem spać się położyła. Tutaj też nazajutrz zrana zastała ją służąca J. Marjanna Kaczorowska. Agda oznajmiła im, że udaje się na odpust, celem odbycia spowiedzi; w rzeczywistości jednak nie miała zupełnie tego zamiaru, chciała tylko uspokoić tym sposobem Jasińską, która właśnie wybierała się była na ów odpust lecz teraz wobec niespodziewanych odwiedzin nieubliwanej przez nią Agdy, zamierzała już projekt ten porzucić.

Ostatecznie nazajutrz J. na odpust poszła, zaleciwszy na odchodnym służącej, iżby niepożądanego gościa pod żadnym pozorem do chaty nie wpuszczała. Marjanna Kaczorowska istotnie odmówiła prośbom Agdy w tej mierze. Wówczas — wedle opowiadania tej ostatniej — schowała się ona za węgiel chaty w nadziei, iż Marjanna, przekonana o jej odejściu, niebawem z chaty wyjdzie. W rzeczy samej tak się stało. Służąca weszła do stodoly, a Agda podążyła tam za nią.

„Tutaj — mówiła dalej oskarżona — uczułam nagle nieprzepartą chęć zabicia Kaczorowskiej. Sama nie wiem co się ze mną działo; ale zdawało mi się, jak gdyby ktoś niewidzialny szedł za mną i zmuszał mnie do tego. Powiedziałam Kaczorowskiej, że ją zabiję. Ona zadrżała, a ja rzuciłam się na nią, powaliłam na ziemię i dusić poczęłam, zaciskając chustkę, którą miała na szyi. Skon nastąpił natychmiast... Wtedy podążyłam do chaty i, zabrawszy pościel Jasińskiej, oraz trochę odzieży, podpaliliam

mając najmniejszego dowodu, że wszystko to co powie jest prawdą... Wszak nikt już teraz wierzyć mu nie chce, że jest żonaty, czyż podobna aby sąd uwierzył w okoliczności, na poparcie których nie będzie mógł powołać ani jednego świadka. Wszystko się przeciw niemu gromadzi, wszystko się skupia na jego pogwałcenie, a ratunku znikąd nie widać...

Tak myślał Grzesi i powtarzał w duchu:

— Jestem zgubiony!

Nie śmiał się ruszyć, żeby jeszcze jakiego podejrzenia na siebie nieściągnąć. Stał w miejscu, w którym go pozostawił proboszcz, czekając co dalej będzie.

O ucieczce nawet nie pomyślał. Nie dlatego, żeby czuł, iż była niepodobniestwem, lecz że się nie pozuwał do winy. Winnemu możeby była ta myśl przyszła, a że okazałaby się niewykonalną w danych warunkach, więc ściągnęłaby na niego jeszcze jedną poszlakę.

— Ha! trudno! — powiedział sobie — przypadlo na mnie ciężkie dopuszczenie boże, ale będę się bronil i ratował dopóki tylko będę mógł.

Lada chwila spodziewał się, że przyjdzie wójt z pacholkami, że go zabrają, zwiążą, odstawią do miasta, do sądu... Utrzymywała go przy siłach i przytomnym umyśle jedynie świadomość, że jest niewinnym i że to wszystko co go ma spotkać nie jest wypływem żadnej jego winy, tylko intrygi i złości ludzkiej.

Z dalszych pokoi słabe tylko oddalone dochodziły go głosy, z których nie wyrozumieć nie mógł.

Uplynęło tak może pięć lub sześć minut, które dla naszego bohatera były minutami przykrych i dręczącej męczarni...

(Dalszy ciąg nastąpi).

siomę na łożku, ażeby za pomocą pożaru, ukryć swoją zbrodnię”.

Powyższe opowiadanie, które Agda powtórzyła identycznie przed sędzią śledczym, zgadzało się w zupełności z zewnętrznymi okolicznościami krwawego wypadku.

Pomimo to blahość motywu zbrodni i sama jej zachwalność już sędziemu śledczemu nastreczyły wątpliwość co do poczytalności oskarżonej, wskutek czego sędzia, ze względu na wiek Agdy, zadał jej pytanie co do stanu funkcyj fizjologicznych, znamionujących u kobiet przejściowy okres dojrzałości. Z odpowiedzi Agdy wysnuł się wniosek, iż zbrodni swę dokonała ona właśnie w okresie dłuższego zawieszenia zwykłych w jej wieku objawów fizjologicznych. Atoli badania lekarskie, odbywane zrazu przez lekarza więziennego dra Zaleskiego, a następnie, w ciągu trzech miesięcy przez dra Rothego w szpitalu Dzieciątka Jezus, nie wykryły w oskarżonej żadnych zbroczeń patologicznych. Również bezskutecznym było w tej mierze wezorstwne śledztwo główne, prowadzone bardzo gorliwie i wyczerpująco przy współudziale dwóch ekspertów.

Z zeznań świadków przekonano się jedynie, iż Agda cierpiała oddawna chroniczny ból głowy, oraz że na jakiś czas przed dokonaniem zbrodni, normalny przebieg procesów fizjologicznych ulegał u niej przez trzy miesiące zawieszeniu.

Sama oskarżona w toku całej sprawy zdradzała ostateczne przygnębienie, siedząc nieruchomie na ławie z głową w dłoniach ukrytą. Raz nawet upadła zemdlnona... O szczegółach zbrodni nie opowiadała przed sądem wcale, utrzymując, iż nie o tem nie pamięta.

Ostatecznie wspomniani powyżej eksperci ani w rezultatach swych własnych obserwacji, ani w wynikach śledztwa nie znaleźli żadnych zgoda zasad do powątpiewania o poczytalności oskarżonej w chwili dokonania przez nią zbrodni.

Pomijając dalsze szczegóły kwestji, która była przedmiotem ekspertyzy — jako nazbyt specjalnej dla szpalt dziennika — przestaniemy na zaznaczeniu, że jednogodne i stanowcze orzeczenie ekspertów usunęło napozór wątpliwość co do poczytalności oskarżonej.

A przecież zagadnienie to — co nader łatwym jest do zrozumienia wobec okoliczności sprawy — nie przestało być osiłą główną i w rozprawach ostatecznych, które po dwugodzinnej przerwie posiedzenia rozpoczęły się o godzinie 7-ej wieczorem.

Towarzysz prokuratora Czczyryn, opierając się na opinii ekspertów, utrzymywał, iż oskarżona dokonała zbrodni w normalnym stanie psychicznym. Związek przyczynowy pomiędzy samym czynem i pobudkami jego pozornie tylko jest wątpliwym i przestaje być takim, gdy się zważy moralne zepsucie Agdy i niską cenę, jaką w ogóle ma życie ludzkie w ciemnej sferze, do której ona należy. W konkluzji prokurator wnosil o uznanie w całości winy pod sądnej, lecz zarazem przedstawienie jej do łaski, celem zamiany grozących jej robót ciężkich na samo tylko osiedlenie.

Kandydat do posad sądowych Ettinger, broniący Agdy z urzędu, w długim i wymownym przemówieniu krytykował opinię ekspertów. Ekspertyza psychjacyjna wogóle budzi poważne wątpliwości, albowiem psychopatologia to nauka nowa, w której t. zw. prawe nie mają charakteru pewników absolutnych. Tembardziej zaś jest ona wątpliwą w danym wypadku, gdy badanie odbyło się zapóźno, gdy eksperci nie znali dokładnie przeszłości, gdy wreszcie, wobec nieznaności rodziców podsądnej, możnaby przypuszczać dziedziczność. Zaznaczmy następnie, iż wbrew zdaniu ekspertów, w nauce jest cała grupa uczonych, przyjmujących t. zw. folie morale t. j. szal bez aberacji somatycznych, obrońca na tle życia podsądnej i przebiegu jej zbrodni, pozbawionej racjonalnych motywów, osnuł wniosek niepoczytalności i zakończył swoją przemowę prośbą o uniewinnienie Agdy.

Narady sędziów trwały bardzo długo.

Wreszcie prawie o samej północy ogłoszono wyrok, mocą którego uznano winę Agdy w zakresie wskazanym w akcie oskarżenia, i skazano ją na 8 lat ciężkich robót w zakładach fabrycznych, a następnie osiedlenie na zawsze w Syberji. Jednocześnie atoli sąd postanowił przedstawić Agdę do łaski Monarszej, dla zamiany wymierzonej kary na samo tylko osiedlenie. Skazana wysłuchała wyroku apatycznie...

Salę do końca zapełniało liczne grono słuchaczy.

Fr. N.

Spiewaczka warszawska w Berlinie.

P. Zimajerowa odniosła tryumf na całej linii! Krytyka berlińska, krótko mówiąc, pełna zachwytu, stwierdza niebawem powodzenie i jednym zamachem

stawia artystkę naszą w rzędzie operetkowych znakomitości.

Wezorstw otrzymaliśmy całą kolekcję wycinków z kilkunastu czasopism berlińskich. Nie sposób wszystkie zdania recenzentów powtórzyć... Ograniczamy się przeto na następującej wiązance, która starczy wszystkie komentarze.

„O wdzięczna Gilletto, o wspaniała subretto! — w sprawozdawca *Berl. Tagbl.* — to są pierwsze słowa które się nam nawijają pod pióro, w chwili gdy zalamy się do nakreślenia referatu o premierze „Pierścienia rodzinnego”. Zaledwie Berlin nasycił się glądaniem wielkiego obrazu Matejki, przedstawiającego „Hold pruski”, gdy oto doczekaliśmy nowego holdu, holdu złożonego przez stolicę Niemiec *divie*, która miecie nosi nazwisko... Było to rzadkie powdzenie o jakim tylko najwięksi ulubieńcy publiczności zarzyć mogą!”

Recenzent porównywa p. Zimajerową z Judic, Gnier i Gallmayer, twierdząc w końcu, iż „powodzenie operetki niezem było wobec tryumfu madonny.”

Aleksander Moszkowski, brat kompozytora, pisze: „Publiczność poddała się chętnie czarowi tego polnego zjawiska, oraz manjerze czysto francuskiej pomimo to zupełnie skromnej, z jaką traktowała p. Zimajerowa swoją rolę; Gilletta dała za wygraną wszystkim sposobom i sposobikom, których się chwytają bretteki niższego rzędu i zdobyła sobie audytorjum i stotą dykeji i właściwym sobie wdziękiem.”

Na tenże temat warjacji czytamy w *Börs. Ztg.*:

„Nie słyszano nigdy w Berlinie o takiej gracji i kim wdzięku, jakie cechują grę i dykeję p. Zimajerowej. Entuzjazm publiczności wzrastał z każdą sceną Wywoływanom i oklaskom nie było końca.”

Inna wersja:

„W p. Zimajer — *Nordd. Allg. Ztg.* — zyskała „W halla” pierwszorzędną siłę operetkową; p. Zimajer jest genjuszem (*ein Genie*), jakiego bardzo, ale to bardzo rzadko spotkać.”

I jeszcze słówko:

„Andran — pisze recenzent *National Ztg.* — nie wymarzyć lepszej interpretatorki dla swojej Gillet jak p. Zimajerową. Gracja, „esprit” czysto francuski temperament, są jej głównymi cechami; frazesy ciekawe potrafi doskonale... Powodzenie świetne.”

I aby zakończyć ten pean zaznaczmy, iż *Berl. Cour.* donosi o miłej niespodziance, którą p. Zimajerowej zgotowała „słynna polska artystka”. Telegram trzymany przez „polską Judic”, jak ją tenże dziennik nazywa, nazajutrz po występie w „Pierścieniu rodzinnym” brzmiał jak następuje: „*Félicitations de vos succès — Hélène Modrzejewska.*”

I czegoż jeszcze więcej potrzeba?

St.

WIADOMOŚCI LIEŻĄCE.

— Wkrótce, jak donosi *Now. wr.*, poddana będzie roztrząsaniu opracowana przez specjalną komisję kwestja porównania w prawach osób, kończących wyższe zakłady nankowe.

— Niezależnie od ogólnej kwestji udostępnienia kredytu dla posiadaczy gruntowych za pośrednictwem otwarcia państwowego banku ziemskiego, sfery rządowe zajęte są obmyśleniem środków udostępnienia kredytu dla uciekających się o pożyczkę do istniejących już obecnie akcyjnych banków ziemskich.

— Specjalna komisja przy departamencie przemysłu i handlu, złożona z przedstawicieli ministerjów: finansów, spraw wewnętrznych, marynarki i komunikacji, a powołana do ułożenia przepisów obchodzenia się z machinami parowymi i kotłami, zajęta jest obecnie opracowaniem projektu ustawy owarzystwa ubezpieczeń od eksplozji kotłów parowych i uszkodzeń machin.

— Komisja, rewidująca nowobudującą się koleją wileńsko-rowieńską, powróciła już do Wilna, znalazłszy roboty w stanie zadawalniającym; przejście przez skarb północnych oddziałów linii nastąpić ma w początkach przyszłego miesiąca.

— Urzędnicy kolei nadwiślańskiej wnieśli do swojego zarządu adres *in gremio* podpisany a domagający się zniesienia kasy emerytalnej i włączenia takowej do nowootwierającej się kasy zaliczkowo-wkładowej.

— Lombard warszawski od czasu powiększenia zakresu swoich operacji, wskutek otrzymania zasiłku w sumie 250,000 rs. z funduszu kasy oszczędności w Banku polskim, deponowanych, załatwia wszelkie żądania potrzebujących pożyczki, tak dalece, iż udziela takowe nawet do wysokości rs. 600. Dotychczas z powyższego zasiłku podniósł dowiero rs. 100,000, które już prawie w całości rozpożyczono; stosownie do okazującej się potrzeby, podnosić będzie i nadal fundusze te częściowo od 10 do 20,000

† Czełogodnym kapłanem i wszystkim łaskawym krownym, znajomym, jako też sz. dyrektorowi panu Babińskiemu i uczniom szkoły jego, kolegom: Schnaidrowi, Sawickiemu, Skrzyńskiemu, Żukowskiemu, którzy oddali ostatnią posługę drogim szczytkom syna naszego Władysława, składamy serdecznie Bóg zapłać.
Edward Arrasz z żoną.
— 3459 —
Brat i siostra.

TELEGRAMY

KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Kraków 29-go października.

Zmarł tu dzisiaj dyrektor towarzystwa ubezpieczeń od ognia, poseł na sejm krajowy, Henryk hr. Wodzicki.

Wiedeń 29-go października.

Ministerjum wojny złożyło w delegacjach memoriał, wykazujący potrzebę reorganizacji marynarki. Memoriał żąda kredytu na utworzenie floty torpedowej, która składałaby się z trzech kategorii.

Budapeszt 29-go października.

Podczas przyjęcia delegacji najdłuższej rozmawiał cesarz z prezesem tejże, drem Smolką, i dowiadywał się od niego z zajęciem o zdrowie Grocholskiego. Z Chrzanowskim rozmawiał o powodziach i regulacji rzek, następnie z Hausnerem i Czerkawskim. Cesarz wyraził swoje najgłębsze oburzenie z powodu postępowania frakcji Starcewicza w sejmie zagrzebskim.

Paryż 29-go października.

Sprawozdania syndykatów rękodzielniczych, złożone ankiecie parlamentarnej, stwierdzają, iż główną przyczyną zastoju w pracy jest brak nowych sił. Uczniowie waleśają się bezczynnie, nieznaczny procent zaledwie kończy naukę rzemiosła, szkoły fachowe zaniedbane, podczas gdy w Niemczech i Anglii panują pod tym względem stosunki wręcz przeciwnie.

Lizbona 29-go października.

Król Konga złożył protest przeciw zawarciu przez kapitana Van der Velde Liesen imieniem towarzystwa afrykańskiego z księciem Palabala układowi o objęcie niektórych terytoriów nad górnem Kongiem i oświadczył, że innego zwierzchnika, oprócz króla portugalskiego nie uznaje i w przyszłości nie uzna. Odpowiedni manifest przesłał on niezwłocznie Stanleyowi. Wyprawa niemiecka pod dowództwem kapitana Wissmana podążyła w głąb Afryki. Plemiona hottentotów na południe pod Cunene podały się władzom portugalskim w Massamedes. Wyspa St. Jago (w okolicy Cap Verde; przyp. red.) połączona została telegrafem podmorskim z wyspą St. Vincent. Do kilku miesięcy wszystkie kolonie portugalskie połączone będą telegrafem z Lizboną.

Belgrad 29-go października.

Tutejszy konsul austriacki, Stanisław Wysocki, podał się do dymisji.

Sofja 29-go października.

Pomiędzy stronnictwem liberalnem Cankowa i konserwatystami zawiązaną została koalicja celem obalenia gabinetu Karawelowa. Obawiają się z tego powodu burzliwych scen w świeżo otwartem sobranju.

Odessa 29-go października.

Minister sprawiedliwości odbywa rewizję sądu okręgowego.

Taszkient 29-go października.

W celu podniesienia uprawy bawełny urządzone będą zjazdy przemysłowców bawełnianych.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 29-go października, godz. 6 min. 10 po południu.

Gielda dzisiejsza również niejednolicie była uspołobiona. Wartości spekulacyjne słabo. Wpływ złego uspołobienia giełdy wiedeńskiej dotkliwie czuć się daje. Akcje kredytowe ciągle chwiejnie. Kurs ich codziennie waha się, choć różnice są drobnostkowe, jednakże poziom ten poniżej 480 jest dawno niebywały. Dziś znowu straciły one wczoraj zyskaną jedną markę. Wartości kolejowe austriackie słabo

bardzo, niemieckie nieco lepiej. Akcje drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej znaczną zyskały zwyżkę. Górnicze bezzmiennie, przy uspołobieniu słabem. Renty obce nie świetnie, z wyjątkiem rosyjskich, które bardzo dobrze się trzymały i w kursie się podniosły. Również i ruble wyżej. Żyto w towarze gotowym bez zmiany, na dostawę o pół marki droższe.

Berlin 29-go października, godz. 5 m. 0 po poł. (notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natych.	207.80
Weksle na Warszawę	207.—
Weksle na Petersburg krótkoterminowe	206.20
Weksle na Petersburg długoterminowe	204.10
Bilety banku rosyjskiego na dostawę .	207.50
Wschodnia pożyczka II-ej emisji . . .	60.30
Akcje kredytowe	478.—
Listy zastawne serja I-sza	62.20
Weksle na Londyn krótkoter.	—.—
" " długoterminowe	—.—
Żyto z dostawą na jesień	145.25
Żyto na wiosnę	138.—

Petersburg 29-go października, god. 7 min. 5 wieczorem.

Weksle na Londyn	24 ⁹ / ₁₆ 1 ⁹ / ₃₂
Pożyczka premjowa I-ej emisji . . .	219 ³ / ₄
" " II-ej emisji	208
Półimperjały	8.05

Znacznie wyższe niż się spodziewano kursa rubli przyniosły telegramy berlińskie. W transakcjach kasowych podniosły się one o 20 f., w końcomiesięcznych o pół marki. Jest to skutek zapotrzebowań na regulację końcomiesięczną, wobec których oddawcy mocniej się przy swoich żądaniach trzymają. Ze względu na to giełda nasza dziś obniży zapewne znacznie kursa walut obcych, które wypadkiem znalazły się dziś prawie na równi berlińskiej, a to z powodu, iż nie przewidywano tak silnej zwyżki. Rozstrzygną tu zresztą wątpliwości co do dalszego ruchu, szacowania poranne, które przy czynnościach regulacji końcomiesięcznej mogą być jeszcze korzystniejsze. Pamiętaj jednak trzeba na to, że jeżeli się inna poważniejsza nie znajdzie przyczyna ruch ten zwyżkowy może trwałym nie być. Kursy dnia poprzedniego były: 207.60, 207, 479, 145.25, 137.50.

J. Wł.

Gdańsk 27-go października 1884-go roku.

Pszonica cena najwyższa	7.38
" " regulacyjna bieżąca.	6.47
" " na dostawę wiosenną	6.89
Groch do jedzenia	5.28
" na paszę	5.39
Żyto cena najwyższa za polskie . . .	5.33
" " regulacyjna	3.94
" " na dostawę wiosenną	—.—
Jęczmień browarny	—.—
" " na paszę	—.—

CENY ZBOŻA

dnia 29-go października 1884 r. na stacji „Praga“ drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

Pszonica: wyborowa 112—115, średnia 106—109, ordynaryjna 99—104
Żyto: wyborowe 87—90, średnie 82—86, ordynaryjne — — —
Jęczmień: wyborowy nowy 89—93, średni — — —, ordynaryjny — — —
Owies: wyborowy 81—84, średni 80—82, ordynaryjny — — —
Gryka 90—95. Groch 99—106, — — —. Kasze jaglana: wyborowa 125—138, średnia — — —, ordynaryjna — — —

B. Werner et Comp.

Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego d. 29-go października r. 1884.

Dostawy pszenicy już od pewnego czasu szczuple dziś były jeszcze szczuplejsze.

Zaledwie z fur wystawiono na sprzedaż 450 korcy. Z próbek prawie nic nie ofiarowywano.

Płacono za smolną 6.45 aż do 6.70 z fur. Partję na kolei kupiono też po 6.45, lecz z odstawą, co wynosi po potrąceniu kosztów 6.35 za korzec.

Średnia 6.90, wyborowa 7 rs.—7.20 osiągała. Sprzedawano z fur, czyli bez kosztów odstawy.

Żyta również dostawy szczuple; 750 korcy zaledwie było towaru do sprzedaży.

Warunki tu też same co dla pszenicy, chęć kupna dobra i uspołobienie dosyć mocne, pora przyjazna, ale również ze stratą przepłacać nie chcieli.

Za wyborowe płacono do 5.22¹/₂ od 5.15 i 5.20. Za partję na kolei płacono 5.30, lecz z warunkiem odstawy, co po potrąceniu kosztów wynosi 5.15.

Partja 5.22¹/₂, w składach tranzytowych zapłacono transportuje się do kolei wiedeńskiej bez kosztów. Średnie z fur 5.05—5.10, wadliwe 4.80 z fur. płacono.

Okolo 230 korcy jęczmienia płacono po 4.50. Drobne ilości owsa dostawionego rozprzedano po 2.90—3.15.

Siana i słomy bardzo mało, ztąd o cenach wnicwać niepodobna.

J. Wł.

Komitet organizacyjny Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego podaje do wiadomości zapisanych członków towarzystwa, iż pierwsze walne zebranie członków Towarzystwa odbędzie się w dniu 30 października r. b., to jest we czwartek o godzinie 6-ej po dniu w sali resursy kupieckiej. Celem zebrania jest wybór zarządu. (1258)



Teatr Belle-Vu

Dziś i codziennie od godziny 11 do 10 wieczorem największe w świecie

MUZEUUM ANATOMIC

Praüschera, wejście tylko dla osób dorosłych

W piątek od g. 2 po południu wieczorem, wyłącznie dla dam.—Wejście 40 kop.—Katalogi 10 kop.

z uszanowaniem Praüschera.

HERBATE

bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca Kom. Rolniczy H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikera. Skład główny Hotel Europejski. Filja plac Resursy Kupieckiej. (1130)

Wczoraj w południe wyszedł chłopczyk lat 2¹/₂ w jasnym ubraniu, bez czapki, blondyn, i więcej nie powrócił. Ktoby wiedział gdzie się znajduje, zechce dać znać na ulicę Zielną nr 14, m. 32, do stolarza.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

Różyczko. Kocham! Kocham!!! Choć Cię nie znam. Trzy lata upłynęło dotychczas nie wiem gdzie kiedy? Wierzę w cnotę „Nadzieja”. (3456) Nieznajomy Bławatek.

— Bądź spokojną. Kocham, tęsknię i wkrótce wspomnę się o obietnicy. Donieś jeżeli możesz o tem co mnie najwięcej obecnie niepokoi.—Władek. (3452)

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI.	Odechodzą		Przychodzą	
	godziny		i minuty	
Warszawsko-Wiedeńska:				
Pośpieszny 3 klasy	6	— rano	9.50	wiecz.
Osobowy 3 klasy	11	10 rano	5.55	po poł.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	6.50	wiecz.	10.10	rano
Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzka.				
Kurjerski 2 klasy	9.15	wiecz.	6.15	rano
Warszawsko-Bydgoska:				
Kurjerski 2 klasy	3.15	po poł.	2.35	po poł.
Osobowy 3 klasy	7	— rano	10.35	wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	4.40	po poł.	8.25	rano
Warszawsko-Terespolska:				
Pocztowy 3 klasy	3.50	po poł.	1.49	po poł.
Osobowy 3 klasy	8.15	rano	7.48	wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy	10	— wiecz.	8.13	rano
Warszawsko-Petersburska:				
Kurjerski 2 klasy	10.13	rano	7.43	wiecz.
Osobowy 3 klasy	6.48	wiecz.	3.33	rano
Pocztowy 3 klasy	11.38	wiecz.	9	5 rano
Nadwiślańska do Kowla:				
Pocztowy	3.40	po poł.	2	— po poł.
Osobowy	8	— wiecz.	8.12	rano
Osobowy do Lublina	7.45	rano	10.54	wiecz.
Nadwiślańska do Mławy:				
Pocztowy	6.50	wiecz.	10.43	rano
Osobowy	9.20	rano	8.17	wiecz.

— Statki parowe odechodzą z Warszawy do Płocka codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 z rana. — Z Płocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana — Z Nowej-Aleksandri (Puław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandri (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godzinie 7 z rana. UWAGA. Bilety spacerowe do spotkania statku idącego z Płocka po rs. 1 od osoby.

— Statek „Zefir“ kursuje, utrzymując stałą komunikację pomiędzy Nowo-Aleksandrią (Puławami) a Sandomierzem. Odpływa z Nowej-Aleksandri w niedziele, wtorki i czwartki o godzinie 5-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 7-ej z rana.